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2001 

VITI I PARË 

Semestri i parë

Nr 
Përgjegjësi i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në 

javë 

Gjith. 
orë 
në 

sem. 

ECTS 

L U Gjith.

1  
Kimi e përgjithshme 
dhe inorganike 

2 2 4 60 4 

2  Fizikë 3 2 5 75 5 

3  Matematikë 3 3 6 90 6 

4  Biologji 2 2 4 60 4 

5  Statistikë 1 2 3 45 3 

Subtotal 11 11 22 330 22 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 8 

TOTALI 30 

6  Gjuhë e huaj 0 3 3 45 3 

7  
Baza të mjeshtrisë së 
komunikimit 

2 1 3 45 3 

8  Etikë farmaceutike 2 0 2 30 2 

9  Ndihmë e parë 0 1 1 15 1 

10  Histori e farmacisë 1 0 1 15 1 

Vërejtje: 1 ECTS = 15 orë 
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 8 ECTS. 



2001 

Semestri i dytë

Nr 
Përgjegjësi i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në 

javë 

Gjith. 
orë 
në 

sem. 

ECTS 

L U Gjith.

1 
Kimi e përgjithshme 
dhe inorganike 

2 2 4 60 5 

2 Kimi analitike – I 2 5 7 105 8 

3 Anatomi 2 3 5 75 5 

4 Biologji 2 2 4 60 5 

Subtotal 8 12 20 300 23 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 7 

TOTALI 30 

5  Gjuhë e huaj - II 0 3 3 45 3 

6  Mbrojtje e ambientit 1 1 2 30 2 

7  Biologji e qelizës 1 1 2 30 2 

8  Psikologji e dhëmbjes 2 0 2 30 2 

9  Biokimi e përgjithshme 2 0 2 30 2 

Vërejtje: 1 ECTS = 13 orë 
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 7 ECTS. 



2001 

VITI I DYTË 

Semestri i tretë

Nr 
Përgjegjës i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në 

javë 

Gjith. 
orë 
në 

sem. 

ECTS 

L U Gjith.

1 Kimi organike 4 4 8 120 8 

2 Kimi analitike – II 1 4 5 75 5 

3 Kimi fizike 2 2 4 60 4 

4 Botanikë 2 3 5 75 5 

Subtotal 9 13 22 330 22 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 8 

TOTALI 30 

5  Biologji molekulare 2 2 4 60 4 

6  Baza të histologjisë 2 2 4 60 4 

7  Gjuhë e huaj 0 2 2 30 2 

8  Gjenetikë 1 1 2 30 2 

9  
Lëndë të para në 
industrinë 
farmaceutike 

2 0 2 30 2 

Vërejtje: 1 ECTS = 15 orë 
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 8 ECTS.



2001 

Semestri i katërt

Nr 
Përgjegjës i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në 

javë 

Gjith. 
orë 
në 

sem. 

ECTS 

L U Gjith.

1 Kimi organike 2 3 5 75 5 

2 Kimi analitike – II 1 3 4 60 4 

3 Kimi fizike 2 2 4 60 4 

4 Botanikë 2 2 4 60 4 

5 
Mikrobiologji me 
imunologji 

2 2 4 60 4 

6 Gjuhë latine 1 1 2 30 2 

Subtotal 10 13 23 345 23 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 7 

TOTALI 30 

7  
Metodologji e punës 
kërkimore-shkencore 

1 1 2 30 2 

8  
Baza të anatomisë 
patologjike 

1 2 3 45 3 

9  
Detektim dhe mbrojtje 
nga rrezatimi 

1 1 2 30 2 

10  
Citokimi dhe 
imunocitokimi 

2 0 2 30 2 

11  
Personaliteti, shëndeti 
dhe sëmundjet 

1 1 2 30 2 

12  
Sinteza e komponimeve 
eutometrike 

1 1 2 30 2 

Vërejtje: 1 ECTS = 15 orë 
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 7 ECTS. 



2001 

VITI I TRETË 

Semestri i pestë

Nr 
Përgjegjës i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në 

javë 

Gjith. 
orë 
në 

sem. 

ECTS 

L U Gjith.

1 Kimi farmaceutike – I 3 3 6 90 6 

2 Farmakognozi 3 3 6 90 6 

3 Biokimi klinike 3 3 6 90 6 

4 
Hematologji 
laboratorike 

2 2 4 60 4 

5 
Mikrobiologji me 
imunologji 

1 1 2 30 2 

Subtotal 12 12 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

6  Analizë e drogave 1 1 2 30 2 

7  Stekiometri 1 1 2 30 2 

8  Mikroskopi elektronike 1 1 2 30 2 

9  Parazitologji 1 1 2 30 2 

Vërejtje: 1 ECTS = 15 orë 
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 ECTS. 



2001 

Semestri i gjashtë

Nr 
Përgjegjës i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në 

javë 

Gjith. 
orë 
në 

sem. 

ECTS 

L U Gjith.

1 Kimi farmaceutike – I 2 2 4 60 4 

2 Farmakognozi 2 2 4 60 4 

3 Biokimi klinike 3 3 6 90 6 

4 
Hematologji 
laboratorike 

1 1 2 30 2 

5 Fiziologji 4 4 8 120 8 

Subtotal 12 12 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

6  
Teknikë instrumentare 
në laborator 

1 1 2 30 2 

7  Transfuziologji 1 1 3 30 2 

8  
Laborator klinik dhe 
praktikë mjekësore 

1 1 2 30 2 

9  
Ndikim i ambientit në 
parametrat biokimikë 

1 1 2 30 2 

10  
Kapituj të veçantë nga 
kimia terapeutike 

2 2 4 60 4 

Vërejtje: 1 ECTS = 15 orë 
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 6 ECTS. 



2001 

VITI I KATËRT 

Semestri i shtatë

Nr 
Përgjegjës i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në 

javë 

Gjith. 
orë 
në 

sem. 

ECTS 

L U Gjith.

1 Kimi toksikologjike 1 2 3 45 3 

2 Kimi farmaceutike – II 2 2 4 60 4 

3 
Teknologji 
farmaceutike – I 

2 2 4 60 4 

4 Bromatologji 1 2 3 45 3 

5 Biofarmaci 1 1 2 30 2 

6 Fiziologji patologjike 3 3 6 90 6 

7 Farmakologji 2 2 4 60 4 

Subtotal 12 14 26 390 26 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 4 

TOTALI 30 

8  Stabilitet i barnave 1 1 2 30 2 

9  Helme toksikoluftarake 1 1 2 30 2 

10  
Ndërveprime të 
barnave 

1 1 2 30 2 

Vërejtje: 1 ECTS = 15 orë 
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 4 ECTS. 



2001 

Semestri i tetë

Nr 
Përgjegjës i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në 

javë 

Gjith. 
orë 
në 

sem. 

ECTS 

L U Gjith.

1 Kimi toksikologjike 2 2 4 60 4 

2 Kimi farmaceutike – II 2 4 6 90 6 

3 
Teknologji 
farmaceutike – I 

2 3 5 75 5 

4 Bromatologji 2 2 4 60 4 

5 Biofarmaci 1 1 2 30 2 

6 Farmakologji 2 1 3 45 3 

7 
Fiziologji e lëkurës me 
kozmetikë 

1 1 2 30 2 

Subtotal 12 14 26 390 26 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 4 

TOTALI 30 

8  Farmakope 0 1 1 15 1 

9  Fitofarmaci 1 1 2 30 2 

10  
Veprime anësore të 
barnave 

1 1 2 30 2 

11  
Farmakologji 
molekulare 

1 0 1 15 1 

12  
Baza të bioteknologjisë 
farmaceutike 

1 1 2 30 2 

Vërejtje: 1 ECTS = 15 orë 
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 4 ECTS. 



2001 

VITI I PESTË 

Semestri i nëntë

Nr 
Përgjegjës i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në 

javë 

Gjith. 
orë 
në 

sem. 

ECTS 

L U Gjith.

1 
Teknologji 
farmaceutike – II 

2 2 4 60 5 

2 
Farmaci klinike me 
farmakoterapi 

2 2 4 60 5 

3 
Hulumtim dhe kontroll 
i barnave 

2 2 4 60 5 

4 
Organizim dhe 
legjislacion 
farmaceutik 

1 1 2 30 2 

5 Farmakokinetikë 2 2 4 60 5 

Subtotal 9 9 18 270 22 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 8 

TOTALI 30 

6  Farmakodinamikë 2 2 4 60 4 

7  
Veprime anësore të 
barnave në shtatzëni 
dhe pleqëri 

2 0 2 30 2 

8  
Bazat e mjekësisë 
ligjore 

1 1 2 30 2 

9  
Higjienë-ekologji 
shëndetësore 

1 1 2 30 2 

10  Epidemiologji 1 1 2 30 2 

11  Mjekësi sociale 1 1 2 30 2 

12  Farmaci sociale 1 1 2 30 2 

13  
Kirurgji e përgjithshme 
dhe luftarake 

2 2 4 60 4 

14  
Kapituj të veçantë nga 
teknologjia 
farmaceutike 

0 2 2 30 2 

Vërejtje: 1 ECTS = 12 orë 
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 8 ECTS. 



2001 

Semestri i dhjetë

Nr
Përgjegjës i 

lëndës 
Kodi Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në 

javë 

Gjith. 
orë 
në 

sem. 

ECTS 

L U 
Gjith

. 

1 
Teknologji 
farmaceutike – II 

2 2 4 60 6 

2 
Farmaci klinike me 
farmakoterapi 

2 2 4 60 6 

3 
Hulumtim dhe 
kontroll i barnave 

1 2 3 45 4 

4 
Informatikë 
farmaceutike 

1 3 4 60 5 

Subtotal 6 9 15 225 21 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 9 

TOTALI 30 

5  Dozologji 1 2 3 45 4 

6  
Hulumtim i barnave 
të reja 

1 0 1 15 1 

7  Farmakoekonomikë 1 1 2 30 3 

8  

Diagnostikë dhe 
interpretim i 
rezultateve 
laboratorike 

0 1 1 15 1 

9  
Imunologji 
laboratorike 

1 1 2 30 3 

10
Endokrinologji 
laboratorike 

1 1 2 30 3 

11
Enzimologji 
laboratorike 

1 1 2 30 3 

Vërejtje: 1 ECTS = 11 orë 
Nga lëndët zgjedhore studenti merr 9 ECTS. 


